EDITAL Nº 005/2023

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO CONSELHO TUTELAR ANO 2023

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída no Edital Nº 001/2023 e

Resolução Nº 03/2023, torna público o resultado da eleição dos membros do Conselho

Tutelar do município de Capoeiras, realizada no dia 01 de outubro de 2023.

Classificação Titulares Quantidade de votos

1º Lena Cunhada de Sérgio Papa-Légua  523

2º Jayne de Bel Matias 498

3º Evandro Leandro 424

4º Socorro da Galinha 401

5º Edina de Ivo do Posto  320

Classificação Suplentes Quantidade de votos

6º Anderson Fofo 261

7º Delma Barros 232

8º Graça de Galego da Borracharia  215

9º Carlos Rodrigues  165

10º Clara de Foguinho  149

11º Fabiana Filha de Salomé 109

12º Diego de Neide de Lôlô 79

Fica aberto o prazo de 10 dias, a contar da publicação do presente Edital, para que

sejam apresentados recursos contra o resultado publicado.

A homologação final do recurso da eleição, dar-se após a análise dos recursos

apresentados no prazo legal.

Capoeiras, 01 de outubro de 2023.

Natália Fernanda das Neves Silva Souza

Presidente da Comissão e CMDCA